CoBeT MyHUIIMTIATIBHOTO paiioHa «MxeMckuin» nu
AJIMUHUCTpaUys MyHHUIIMIIAJIBHOTO palioHa «xeMcKkuiin»

NuadopManimOHHBIMI
BecTHUK

CoBeTa 1 aAIMMHUCTPAIIUHA
MYHHUIMIIAJIBHOT0 00Pa30BaHUA
MYHULUIAJIBHOIO paitoHa « MxeMcKkumn»

Ne 27 o1 15.06.2021 rona
c. lbxma




Copeprxanue

ITocTanoBsnenue
Ne 437

O BHeceHNM U3MCHEHUH B
MMOCTAaHOBJICHUE aIMUHUCTPALIUU
MYHHUIIMIIATBHOTO paiioHa «VbkeMcKuii»
ot 26 nexadps 2014 roga Ne 1229 «O6
YTBEP)KJICHUH MYHUIIUTIAILHON
MpOrpaMMbl MYHUIIUTIAIBHOTO
00pazoBaHusl MyHHITUIIATHHOTO paiiloHa
«MxeMckuity «Pa3BUTHE U COXpaHEHUE
KYJIbTYpbI»




«H3bBa» AJMHMHHCTpALHUS
MYHUIUNIATbHON palioHca MYHUIUNIAJTBHOI0 PAlOHA
aJMHHHUCTpaL s «MxemcKkuin»
myom
MOCTAHOBJEHHUE
ot 11 urona 2021 ropa Ne 437

Pecniyomuka Komu, Mxxemckuii paiioH, c. Mxma

O BHECEHUH MU3MEHEHHH B IOCTAHOBJICHHUE a[IMUHICTPAIINN MYHHUIIMIIATBHOTO paiioHa

«bxemckuii» ot 26 nekadpst 2014 roga Ne 1229 «O0 yTBepkIeHUU MYHUITUTIAITBHON

MIPOrpaMMbl MYHHIIMIIATBEHOTO 00pa30BaHUsI MYHHUIIMIIATBHOTO paiioHa «VI>keMCKuii»
«Pa3BuTHE M COXpaHEHUE KYIbTYPhD»

B cooTBeTCTBMM C TIOCTAaHOBJICHHEM aJIMHUHHCTPALlMM MYHHUIIMNIAIBHOTO paioHa
«Mxemckuii» ot 31 ssuBaps 2014 rona Ne 61 «O MyHUIMIIATIBHBIX TPOTPaMMax MYHULIUIIAIBHOTO
00pa3oBaHus MYHUIMNAIBHOTO panoHa «MkeMCKuil», TOCTAHOBICHUEM aIMUHUCTPAIUN
MyHULIUNIaTbHOTO paiioHa «xemckuit» ot 08 ampens 2014 roma Ne 287 «O06 yTBepKIeHUU
IEPEYHs] MyHHIMIIAIBHBIX IPOrPAMM MYHHUIIMIIAIBHOTO panoHa «MkeMcKuin»

aIMUHUCTpaLUs MyHULMIIAIBHOTO paiioHa «xemckuin»
IIOCTAHOBIAET:

1. BHecTu B npuiiokeHUe K MOCTAHOBJICHUIO aJIMMHUCTPAlMM MYHUIMIAIBHOTO pailoHa
«Mxemcknii» ot 26 nexadps 2014 roga Ne 1229 «O0 yTBep»k1€HUN MyHUITUTIAIEHON POTPaMMBbl
MYHUIIMNIAJIBHOTO O0pa30BaHMsI MyHUIUNANbHOrO pailoHa «xemckuit» «Pa3Butne u
COXpaHeHHe KyIbTypb» (nanee — [Iporpamma) cineayromue H3MEHEHUS:

1) nozunuio «O6beMbl pUHAHCHUPOBAHUS MPOrpaMMbl» nacrnopra [IporpaMMbl H3I0KUTH
B CJIEAYIOIIEH PEAKIIUU:

«

O0Bembl OO0umit  o0bem  ¢uHancupoBanuss IIporpammbr  Ha  2015-2023  ropawl
¢uHaHCUpO | mpexycMarpuBaeTcs B pazmepe 1 254 992,1 Teic. py6uieit, B TOM 4Hcie 10 ToJaMm:
BaHUs 2015 r. —90 895,1 ThIC. pybIeEii;

nporpamMmel | 2016 1. — 95 335,7 ThIC. pyOIIei;

2017 r. — 111 568,2 ThIC. pyOiiei;

2018 r. — 141 472,8 ThIC. pyOII€ii;

2019 r. — 164 587,1 ThIC. pyOuiei;

2020 r. — 155 982,5 ThIC. pyOIIEi;

2021 r.—171 993,1 ThIC. pyOuiei;

2022 1. — 161 578,8 THIC. pyOIICiH;

2023 r. — 161 578,8 ThIC. pyOII€ii;

U3 HUX:

3a cYeT CpeJCTB OroJKeTa MYHHULMNAIBHOTO 00pa30BaHUS MYHUIIUIAIBHOTO
paiiona «bxemckuit»y 897 510,8 Thic. pyOseii, B TOM YKCIIE IO TO/IaM:

2015 r.— 88652,1 TthIC. pyOIeii;

2016 T.— 94 111,7 TtBIC. pyOII€ii;

2017 r.— 96 436,7 TbIC. pyOII€ii;
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2018 r.— 111 136,2 THIC. pyOIIEi;

2019 1.—-100 019,7 TBIC. pYyOINIEH;

2020r.— 91947,0 THIC. pyOTNIEH;

2021 r.— 110 538,6 ThIC. pyOIIEiH;

2022 r.— 102 334,4 THIC. pyOMNICH;

2023 r. — 102 334,4 ThIC. pyOIneii;

3a CUET CpeACTB pecnyOaukanckoro oromkera Pecriyonuku Komu 346 369,9 Thic.
pyOJeit, B TOM Yucie 1o rojiaMm :

2015r.— 1567,1 TtbIC. pybnei;

2016 T. — 796,7 THIC. pyOIICH;

2017 r.— 14 633,9 THIC. pyOTICH;

2018 . — 29 325,4 THIC. pyOIICH;

2019 r.— 58103,6 THIC. pyOIICi;

2020 r.— 63 032,6 THIC. pyOIICH;

2021 r.— 60421,8 TbIC. pyOIei;

2022 r.— 59244,4 TtoIC. pyOnEii;

2023 r.— 592444 TpIC. pyOunei;

3a cuet cpencts enepansHoro Oromkera 10 411,4 Teic. pybineld, B TOM 4uCie MO

roJiaM :

20151. - 275,9 ThIC. pyOIIei;
2016 . — 127,3 TbIC. pyOnEii;
2017 1. — 497,6 TbIC. pyOIeii;

2018 r.— 1011,2 TtbIC. pyOuneii;

2019 r.— 6463,8 TbIC. pyOIeii;

2020r.— 1002,9 TtbIC. pybIIEi;

2021 r.— 1032,7 TtbIc. pyOuneit;

2022 . — 0,0 TBIC. pyOIIEii;

2023 1. 0,0 TeIC. pyOINIEit;

3a CYET CPEACTB OT mpuHocsmen noxox aestenbHocty 700,0 Toic. pybeil, B ToM
qHCIIe 10 FoJaM:

2015r.—  400,0 TbIC. pyOieii;
2016 r.—  300,0 TBIC. pyOINIEH;
2017 r. — 0,0 TeIC. pyOIIEit;
2018 r. — 0,0 TBIC. pyOINIEH;
2019r. - 0,0 TeIC. pyOINIEit;
2020 r. — 0,0 TBIC. pyOINIEH;
2021 r. — 0,0 TBIC. pyOIIEii;
2022 r. - 0,0 TBIC. pyOINIEH;
2023 1. — 0,0 TBIC. pyOIIEHA.

»;
4) paznen 8 Pecypcuoe obecrieuenue [IporpaMmbl U3710KUTH B CIEAYIOMIEH peIaKIINN:
«O6muit 00bem ¢punancupoBanus [Iporpammel Ha 2015-2023 roxsl npeaycMaTpuBaeTcs

B pazmepe 1 254 9921 TrIC. pyOIIeii, B TOM 4uCIe:
3a CYeT CpeACTB OroKeTa MYHHMLMIAIBHOTO 00pa3oBaHUS MYHHUIMIAILHOI'O paiioHa

«xemckuiiy — 897 510,8 ToIc. pyOIIeH;
3a cUeT cpeAcTB pecmybOnukanckoro Orwomkera Pecrybmmku Komm — 346 369,9 ThIC.

pyoIei;
3a cueT cpencTB denepanabHoro Owokera — 10 411,4 Teic. pyonei;
3a CUeT CPEJICTB OT MpHUHOCIIeH noxo aesTenbHocT — 700,0 ThIC. pyOmei.
[Tporuo3usiit 006beM puHaHCHpOBaHUs [IporpamMMbl 1O roj1aM COCTaBIISIET:
3a CYeT CpeACTB OrO/KeTa MYHHIIMIAIBLHOTO 00pa30BaHUS MYHHIIMITAIBHOTO paiioHa

«xeMcKkuiin:



20151.— 88652,1 THIC. pyOIIEi;
2016r.— 94 111,7 TBIC. pyOMNIEi;

2017 r.— 96 436,7 THIC. pyOIICH;

2018 r.— 111 136,2 THIC. pyOIICH;

2019 1.—-100 019,7 THIC. pyOIIEH;
2020r.— 91947,0 TBIC. pyOINIEH;

2021 r.— 110 538,6 ThIC. pyOIIEH;

2022 r.— 102 334,4 THIC. pyOMNICH;

2023 r. — 102 334,4 TeIC. pyOIneii;

3a CYET CPENICTB pecnyOimkanckoro 0rompkera Pecriyonmku Komu:
2015t.— 1 567,1 TBIC. pyOIICii;

2016 . 796,7 ThIC. pyOIICH;

2017 r.— 14 633,9 THIC. pyOIICH;

2018 r.— 293254 THIC. pyOIICH;

2019 1.— 58 103,6 THIC. pyOIIEH;

2020 r.— 63 032,6 THIC. pyOIICH;

2021 r.— 60421,8 TtbIC. pyOI€ii;

2022 r.— 592444 TbIC. pyOINeH;

2023 r.— 592444 TtpIC. pyOnEii;

3a CUET CPeNICTB (eiepaibHOrO O IKETa:

2015r.—  275,9 TbIC. pybIIei;
2016 1. — 127,3 TeIC. pyOIeit;
2017r.—  497,6 TbIC. pyOIIEii;

2018 r.— 1011,2 TtbIC. pyOneit;
2019r.— 6463,8 THIC. pyOINIEH;
2020r.— 1002,9 TtbIC. pyOieit;
2021 r.— 1032,7 TtbIC. pyOuneii;

2022 1. — 0,0 TeIC. pyOINIEit;
2023 r. — 0,0 TeIC. pyOIIEii;
3a CUET CPE/ICTB OT MPUHOCSIIEH 10XO0/ JeSTeIbHOCTH:
2015r.—  400,0 TbIC. pyOIEii;
2016 r.—  300,0 TBIC. pyOINIEH;
2017 r. — 0,0 TeIC. pyOINIEit;
2018 r. — 0,0 TBIC. pyOINIEH;
2019 . — 0,0 TeIC. pyOINIEit;

2020r.— 0,0 TbIC. pyOnei;

2021r.— 0,0 TBIC. pYyOINICIt;

2022r.— 0,0 TbIC. pyOnei;

2023 r.— 0,0 TBIC. pyOIIEii.

Pecypcnoe ob6ecnieuenne [Iporpammsl Ha 2015-2023 rr. 1o uCTOYHUKAaM (PUHAHCUPOBAHUS
npeJicTaBIeHO B Tabnumax 5 u 6 mpunoxenwus K [Iporpamme.

IIporHo3 cBOAHBIX MOKa3aTeNe MyHUIIMNIAIBHBIX 3aJaHUI Ha OKa3aHUE MYHUIIMIIAIBHBIX
yciyr (pa®oT) MyHUIMIAIbHON HporpamMmsbl MpeicTaBiieH B Tabnuie 4 npuioxkeHus k IIpo-
rpamme.

5) Tabmuupl 5 w 6 npunoxkeHus IlporpamMmbl H3JI0XKHTH B PEAAKIMH COTJIACHO
IIPUJIO’KEHUIO K HACTOSIILIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. KoHTpoJIb 32 UCIIOTHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBIIEHHUS OCTABJISIO 32 CO0O.

3. Hacrosiiee nmoctaHOBJI€HHE BCTYIAET B CHILY CO JTHS O(DUITHAIBHOTO OITyOIMKOBAHUSI.

I';taBa MyHHIIMITIAJIBHOTO pailoHa —
PYKOBOJWTENb aIMUHACTPALIAN N.B. Hopkun



[IpunoxxeHue K MOCTaHOBJICHUIO
aJIMUHHUCTPAIINHA MYHHUITUTIATIEHOTO
paiiona «Mxemckuii»

ot 11 nrons 2021 roma Ne 437
«Tabmuna 5

PecypcHoe obecnieuenue
peanuzanuu MyHUIMnaiabHo nmporpamMmMbl MO MP «xeMckuii» «Pa3BUTHE U COXpaHEHUE KYJIbTYPhI»
3a CYET CPesICTB O0KEeTa MyHULIUIIAIbHOTO paiioHa «MxemMcKuii»
(c yueToM cpeacTB pecnyOaukaHckoro o0 mpketa Pecyomuku Kommn)

Cratyc HaumenoBa | OTBETCTBEHHBI Pacxompr (TBIC.pYO.)
HHE 1 HCTIOJTHUTEb,
MYHUIHUIAIb | COMCIIONHUTENb
HOU
IPOTPAMMBI,
OCHOBHOTO 2015 rox | 2016 rox | 2017rox | 2018rom | 2019rom | 2020rom | 2021 rom | 2022rom | 2023 rox
MEPOTIPUSITH
ST
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mynununan | Passutue u | Beero
bHas COXpaHEHHUE 90895,1 | 95335,7 | 111568,2 | 141472,8 | 164587,1 | 155982,5 | 171993,1 | 161578,8 | 161 578,8
nporpamMMa | KyJabTypbl
VYupasnenue
KYJIBTYPBI
aJIMUHHUCTpALU
u
MYHUIUIATBHO
ro paiioHa
«Vbxemckuii» 90895,1 | 95335,7 | 111568,2 | 1414728 | 164587,1 | 1559825 [ 170743,1 | 161578,8 | 161578,8
Otnen
CTPOUTEIILCTBA,
APXHUTEKTYPHI U
rpajiocTPOUTEN
bCTBA
aJIMUHUCTpAIN 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 0,0




u

MYHUIUIIATBHO
ro paiioHa
«xeMcKuiD)
OcHoBHOE Vkpemnenue | Beero 1619,8 1701,7 5417,0 2 045,7 10 848,9 6 098,2 3696,7 0,0 0,0
MeponpuAT | 1 Ynpasnenue
el.l. MOJIEPHH3ALl | y;ETypBI
HA aIMUHUCTpAIN
MaTepualbH |
0- MYHULHUIAIBHO 0.0
TEXHHYECKO | o paiiona ’
i 0a3pl «xeMckuiiy 1619,8 1701,7 54170 2 045,7 10 848,9 6 098,2 3696,7 0,0
00BEKTOB Orzen
cheper CTPOUTEINBLCTBA,
KYIBTYPBI U | apxuTeKTYpHI U
HCKYCCTBA | rpanocTpouten
BCTBA
aJIMUHHCTpaLu 0,0
u
MYHUIIUIATBHO 0,0
ro paiioHa
«xeMckuiny 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OcHoBHOe Peamuzaums | Beero 93,6 98,2 186,3 393,2 437,2 355,0 352,2 355,0 355,0
MEPOTIPHATH | KOHLCIIHMH | YppapneHne
el.2. MHGOPMATHS | kynpTypBI
anuu chepbl aIMUHUCTpAIN
KyJIBTYPBL U | i
HCKYyCCTBA MYHUIUTIATBHO
ro paiiona
«MxeMcKuin» 93,6 98,2 186,3 393,2 4372 355,0 352,2 355,0 355,0
OcHOBHOE PazBurue Bcero 16 993,2 | 17 068,0 16 471,5 15870,4 13 452,7 12 090,3 13903,1 16 021,0 16 021,0
MeponpusTh | GHOMHOTeYH [ Yppasnenue
el.3. oro zena KyJIBTYDbI
aJIMUHUCTpALIN
u 16993,2 | 17068,0 | 164715 15 870,4 13 452,7 12 090,3 13903,1 16 021,0 16 021,0




MYHHIUIIAJIbHO

ro paiioHa
«>XeMCKHUi»
OcHOBHOE Oxkazanue Bcero 3059,8 29272 29944 28239 2500,6 24416 2520,0 3551,0 3551,0
MEPONPUATH | MyHHLHITATG | YpapieHue
e l4. HBIX YCIIyT KyJIBTYPBI
(BBITIOSTHEHU aIMHHICTpALH
€ pabor) "
My3ciMu MYHULHUIAIBHO
ro paiiona
«xeMCKuii» 3059,8 2927,2 2994 4 28239 2500,6 24416 2520,0 3551,0 3551,0
Ocnosroe | Cosnanme | Beero 4255 | 3711 548,1 527,9 7514 751,0 1024,4 409,0 409,0
MEpPOIPHSTH | OE30TacHBIX
e l.5. YCIIOBUH B Yrpasnenue
KYJbTYPbI
MYHUIUTIATb
HBIX aIMUHUCTpAIN
YUPEKICHUS 1
X KyIETYpHI MYHI/IHI/IHaJ'IBHO
1 UCKYCCTBa To paloHa
«MxeMcKuin» 4255 3711 548,1 527,9 751,4 751,0 1024,4 409,0 409,0
OcHOBHOE Crpoutenbc | Beero 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1250,0 0,0 0,0
MEPOIPHSITH | TBO H Orzen
e 1.6. PEKOHCTPYK | CTPOUTEIHCTBA,
ust APXUTEKTYPHI U
00BEKTOB TPafOCTPOUTET
chepsi bCTBA
KYJIbTYpPBI aIMUHHCTpaLHX
"
MYHHIIATIATHHO
ro paiioHa
«KeMCKHiny 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1250,0 0,0 0,0
OcHOBHOE Okazanue Bcero 40 248,6 | 41625,2 39 464,1 43 2717,2 32 662,8 289274 35519,9 37 200,0 37 200,0
MCPOIIPHUATU | MYHUIUIIAIb praBHeHI/Ie
e2.1 HBIX YCIIYyT KYJIbTYPBI
(BBINIOJNTHEHH aJIMUHHCTpaLHX
¢ pabor) u 40 248,6 | 41625,2 39 464,1 43 277,2 32 662,8 28 927,4 35519,9 37 200,0 37 200,0
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YUPEKICHUS | MyHHULIMITAJIbHO
MU ro paiioHa
KyInbTypHO- | «xKeMCKuiD»
JIOCYTOBOTO
THIA
OcHoBHOE [Monnepxkka | Beero 2186,0 1633,8 862,5 430,1 673,5 669,2 1 000,0 2254 2254
MEPOIPHUATH | XYJT0KECTBE
e2.2 HHOI'O Ympasienue
HApOJHOTO KYyJIbTYpPBI
TBOpUecTBa, | AAMHHUCTpalH
coxpaHenue |H
TpaauLMOHH MYHHIUIIAJIBHO
oi ro paiioHa
KYJIbTYpbI «¥Dhxemcknit» 2186,0 1633,8 862,5 430,1 673,5 669,2 1 000,0 225,4 225,4
OcHoBHOE Crumymupo | Beero
MEpOIpHUATH | BaHUE
e23 JesTeIbHOCT
uu
MOBBILICHHUE
npoeccruoH
aJpHOU
KOMITIETEHTH
ocTu 29,4 40,0 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
pabOTHUKOB | VripaBneHue
YUPSKICHUHN | KyIbTYpHI
KyJIpTYypbl M | aiMUHUCTpALU
HCKYCCTBa u
MYHHIIATIATHHO
ro paiiona
«xeMcKuin» 29,4 40,0 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Beero 79628 | 97533 | 105307 | 122987 | 121902 | 116096 | 136246 | 121630 | 12163,0




Oxazanue VYupasnenue

MYHHULUIAIG | KYJIBTYPBI

HBIX YCIIyT aJIMUHHUCTpaI

(BBITIOJIHEHU | M
OcHoBHOE € pabor) MYHUIUTIATBHO
MEPOIPHUATH | YUPEKICHHS | TO palioHa
e2.4 MH «MxeMckuin»y

JOITOJIHUTECII

BHOT'O

o0pa3zoBaHH

P 7962,8 | 97533 | 10530,7 | 12298,7 | 121902 | 116096 | 136246 | 121630 | 12163,
o) P B
Mgf){gigg;m Hzggﬁf;ff” cero 0,0 781,2 625,0 717,5 668,0 0,0 2261,7 0,0 0,0
e2.5 MMPOEKTOB B Ynpasiienue

cepe KYJIBTYPBI

KyJIbTYpBI 1 aIMHUHUCTpaLu

uckyccrsa, |4

STHOKYJIBTY MYyHHIUNAJIBHO

PHOTO ro paniona

pPa3BHTHS «xeMcKkuiD»

Hapod0B,

MMPOKHBAIOI]

HX Ha

TEPPUTOPUU

Wxemckoro

paiioHa 0,0 781,2 625,0 7175 668,0 0,0 22617 0,0 0,0
8;’;*3353;“ EfOBOHCTB Beero 70015 | 75820 | 71889 | 7667,9 | 82232 | 85317 | 90857 | 86056 | 86056
e3.1 yIpaBlIeHHUE YHpaBieHue

B cepe KYJIBTYpPBI

YCTaHOBJICH a,ZIMI/IHI/ICTpaHI/I

HBIX a

dyHKIMi MYHHUIIMTIAJIEHO

OpraHoB ro paiioHa §

MECTHOTO «VDxeMeKuin 70915 | 75820 7 188,9 7 667,9 8 223,2 8 531,7 9 085,7 8 605,6 8 605,6
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camMoyTnpaBi
EHUS

OcHoBHOE Ocymectsne | Beero 11184,9 | 11754,0 13 187,5 27 067,4 20 376,9 17 114,0 24 482,4 18 496,6 18 496,6
MEpOTIPUSITH | HHE YipasieHue
e3.3 JIEATENBHOCT | gy ypTyphl
W TIpOYKX aIMUHHUCTpaIU
YUPEKIACHUN | o
MYHUIUTIAIBHO
ro paiioHa
«xxeMckuii»
11184,9 | 11754,0 13 187,5 27 067,4 20 376,9 17 114,0 24 482,4 18 496,6 18 496,6
OcHOBHOE O06ecnieuenu | Beero
MeporpusTH | € pocta 0,0 0,0 13 969,2 28 352,9 46 707,9 52 261,3 48 659,9 48 659,9 48 659,9
e 3.4 YPOBHSL VYupasnenue
OILIATHI KYJIbTYpPBI
Tpyna aJIMHUHHUCTPAIIH
paboTHukoB | 1
MyHuLpna | MYHHIHIATLHO
HBIX ro paiiona
yapesKIeHuit «xxeMckuii»
KYJBTYpPBI
HCKYCCTBA B
Mxxemckom
paiioHe 0,0 0,00 13 969,2 28 352,9 46 707,9 52 261,3 48 659,9 48 659,9 48 659,9
OcHoBHOE Cosnanne Bceero 0,0 0,0 0,0 0,0 15 093,8 15 133,2 14 612,5 15 892,2 15 892,2
MEPOIPHUITH | YCIIOBUH ISt Yrpasnenue
e3.5 (GyHKIIMOHU KyJIBTYpBI
poBaHuA aIMUHUCTpAIN
MYHUIUNATb | 1
HBIX _ | MyHHLUIATBHO
YIPEKIACHUN | 1o paifoHa
KYJIBTYPBL 1 [ (I 5xeMCKUI»
HCKYCCTBa 0,0 0,0 0,0 0,0 15 093,8 15 133,2 14 612,5 15 892,2 15 892,2
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Tabmnuma 6

PecypcHoe obecnieuenue
U TIPOTHO3HAas (CIpaBOYHAast) OLIEHKA PacxXoJ0B (enepaibHOro OrmKeTa,
pecnyOnukanckoro oromkera Peciyonuku Komu, Orompkera MyHUIIUITATIBHOTO
pationa «MxxeMckuit» O10/I)KETOB CEIbCKUX MOCEIEHUMN, OI0PKETOB rOCYJapCTBEHHBIX
BHEOIOKETHBIX (hoHA0B PecnyOnuku KoMy 1 ropuinyeckux JIMil Ha peau3aliuio 1eiei
MyHULHANAIbHOU nporpammMbel MO MP «Ixxemckuit» «PazBuTue u cCoxpaHeHHE KyIbTYpPbI»

Craryc | HaumenoBanu | HMcTouHuk
e ¢bunancupo
MYHULHTAJIBH BaHUA Onenka pacxozos (Tbic.py0.)
o
MPOTPAMMBI,
OCHOBHOLO 2015 rox | 2016 rox | 2017 rox | 2018 rox 2019 rox 2020 rox | 2021 rom | 2022 ron 2023 rox
MEpOIPUATHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Mynunu | Pazutue u Bcero, B 90895,1 | 95335,7 | 111568,2 | 141 472,8 164 587,1 1559825 | 171993,1 | 161578,8 | 161578,8
najgpHas | COXpaHEHHUE TOM YHCJIE:
nporpam | KyJIbTypbl benepanpH 275,9 127,3 497,6 1011,2 6 463,8 1002,9 1032,7 0,0 0,0
Ma BIli OIOJKET
pecnyosmka | 1 567,1 796,7 14 633,9 29 3254 58 103,6 63 032,6 60 421,8 59 244 .4 59 244 .4
HCKHH
OromKera
Pecny6nuk
n Komu
010 KET 88652,1 | 94 111,7 | 96 436,7 | 111 136,2 100 019,7 91947,0 | 110538,6 | 102334,4 | 102 334,4
MYHUITUTIAI
BHOTO
paiioHa
«MxeMckuit

»¥
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CpencTBa OT
MIPUHOCSIIIE
¥ 1oxon
JIESITENBLHOC
TH

400,0

300,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OCHOBHO
e

MepoTnpH
arue 1.1.

VYkpemienue u
MOJICpHU3ALUS
MaTepUalIbHO-
TEXHUYCCKOM
0a3bl 00BEKTOB
cepsl
KYJIbTYpbI U
HCKYCCTBA

Bcero, B
TOM YHCJIIC:

1619,8

1701,7

5417,0

2 045,7

10 848,9

6 098,2

3696,7

0,0

0,0

benepaibH
Bl OIOJKET

216,4

73,4

412,4

993,8

6417,0

1002,9

1032,7

0,0

0,0

pecrybnuka
HCKHUM
OroKera
Pecry6nuk
u Komu

397,8

99,7

101,6

426,0

564,4

429,8

442,6

0,0

0,0

OrOIKET
MYHHITATIAI
BHOTI'O
paiioHa
«>xeMcKkui
»*

1 005,6

1528,6

4 903,0

625,9

3867,5

4 665,5

22214

0,0

0,0

CpPEACTBA OT
MPUHOCSIIE
U 1oxon
JIESITETLHOC
TH

OcHOBHO
e

Mepornpu
arue 1.2.

Peanuzanus
KOHIIETILIUH
uH(popMaTu3ail
un chepbl
KYJBTYPBI U
HCKYCCTBa

Bceero, B
TOM YHCJIE:

93,6

98,2

186,3

393,2

437,2

355,0

352,2

355,0

355,0

benepanbH
BIA OFOKET

53,6

48,2

29,8

11,6

41,3

0,0

0,0

0,0

0,0

pecmyOnuka
HCKHH
O10/KEeTa
Pecry6muk
n Komn

0,0

0,0

0,0

24,7

27,8

0,0

0,0

0,0

0,0
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OI0KET
MYHHIIATTIAI
BHOTIO
paiioHa
«>xeMcKui
»*

40,0

50,0

156,5

356,9

368,1

355,0

352,2

355,0

355,0

CpEACTBA OT
MPUHOCSIIE
M Joxo/
JIeSITETLHOC
TH

OCHOBHO
e

MepoTnpH
atue 1.3.

PazButne
OUOJIMOTEYHOT
0 Jena

Bcero, B
TOM YHCJIE:

16993,2

17 068,0

164715

15870,4

13 452,7

12 090,3

13 903,1

16 021,0

16 021,0

benepaibH
Bl OIOJKET

5,9

5,7

5,4

5,8

5,9

0,0

0,0

0,0

0,0

pecrnybnuka
HCKUH
OroKeTa
PecryOmuk
u Komu

32,9

33,0

33,2

32,9

66,0

66,5

66,9

0,0

0,0

OIOKET
MYHUITUTIAI
BHOTO
paiioHa
«MxeMckuit
»*

16 954,4

17 029,3

16 432,9

15 831,7

13 381,2

12 023,8

13 836,2

16 021,0

16 021,0

CpPEACTBA OT
MPUHOCSIIE
U 1oxon
JIeSITETLHOC
TH

OCHOBHO
€

Okazanue
MYHHIIMIIATBH

Bceero, B
TOM YHCJIEC:

3059,8

2927,2

2994,4

28239

2 500,6

24416

2 520,0

3551,0

3551,0

14




MEpPOIPH
stue 1.4.

BIX yCIyT
(BBITIOJTHEHUE

pabor)
MYy3esIMHU

benepabH
Bl OIOJKET

pecnyOnnka
HCKUM
OroKeTa
Pecry6nuk
u Komu

OrOIKET
MYHHIIATTIAI
BHOTIO
paiioHa
«>xeMcKui
»*

3059,8

2927,2

29944

28239

2 500,6

24416

2520,0

3551,0

3551,0

CpeAcTBa OT
MPUHOCSIIE
U 10X0.
JIESITEIILHOC
TH
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IIpeoceoamens konneeuu B.JI. Tpyouna

OmeemcmeeH bl 3a neuams omoen UHGOPMAYUOHHO-AHAIUMULECKOL pabombl
Ileuamaemcs 6 AOmuHucmpayuu MyHUYUNaIbHO20 patioHa «Mocemckuiiy:
169460, Pecnyoauxa Komu, Hocemckuii paiion, c. Uocma, yn. Cogemckas, 0. 45.
Tupasic 10 wm.

8 (82140) 98-0-32
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